
1

ASF 2004_053

Verordnung

vom 3. Mai 2004

zur Verlängerung der Geltungsdauer des Dekrets über die
Errichtung einer Sanitätsnotruf-Zentrale 144

Der Staatsrat des Kantons Freiburg

gestützt auf den Artikel 13 Abs. 2 des Dekrets vom 12. Februar 1998 über die
Errichtung einer Sanitätsnotruf-Zentrale 144;

in Erwägung:

Mit Rücksicht auf die laufende Reform der Freiburger Gesundheitsstrukturen
und die Machbarkeitsstudie über die Integrierung der Sanitätsnotruf-Zentrale
144 in das Einsatz- und Alarmzentrum der Polizei (EAZ) ist es angebracht, die
Geltungsdauer des Dekrets vom l2. Februar 1998 über die Errichtung einer Sa-
nitätsnotruf-Zentrale 144 rückwirkend auf den 1. Januar 2004 zu verlängern.

Auf Antrag der Direktion für Gesundheit und Soziales,

beschliesst:

Art. 1
Die Geltungsdauer des Dekrets vom l2. Februar 1998 über die Errichtung einer
Sanitätsnotruf-Zentrale 144 (SGF 821.0.4) wird bis zum 31. Dezember 2006
verlängert.

Art. 2
Diese Verordnung wird rückwirkend auf den 1. Januar 2004 in Kraft gesetzt.

Der Präsident: Der Kanzler:

M. PITTET R. AEBISCHER

Inkrafttreten:

01.01.2004


